Data Valencie kalendas decembris [MºCCºLXXXº tercio]. 

600

[1283, desembre, 4. Tortosa]
El rei Pere mana a Guillem de Beresia que torni el bestiar que ha 

robat a Navarra, amb els homes d’Uncastillo, després que ell i 
el governador de Navarra haguessin firmat la treva.

 Reg. 46, f. 165v.
 Reg. Carini 1884: II, 28.

Guilelmo de Beresia. Intelleximus quod vos, post treugam 
initam inter nos et gubernatorem regni Navarre, vos vel homi-
nes de Unicastro cepistis bestias hominum regni Navarre, quas 
restituere noluistis de mandato nobili Eximini de Luna, quem 
dimisimus loco nostri in partibus ipsius frontarie, de quo de vobis 
non modicum admiramur, quia vos frangere treugas presumitis et 
inobediens estis mandatis dicti nobilis tenentis locum ten nostri. 
Quare mandamus vobis quatenus predictas bestias et alias res 
quas tenetis de hominibus Navarre, quasque vos vel alii ceperitis 
eisdem, restituatis prout dictus nobilis vobis dederit in mandatis.

Datum ut supra [Deruse II nonas decembris anno Domini 
MºCCºLXXXº tercio].

Et quia sigillum nostrum et cetera [non habemus nobiscum, 
presentes sigillo nostro secreto fecimus sigillari].
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1283, desembre, 27. Barcelona
Pere, rei d’Aragó i de Sicília, mana a Guillem Sarroca que, de totes 

les coses i mercaderies que ha embargat als mercaders fran-
cesos, aquelles que corresponen a deutes amb els mercaders 
barcelonins les desembargui i les entregui.1

 Reg. 46, f. 136r.

Petrus, Dei gracia rex Aragonum et Sicilie, fideli suo Guilelmo 
de Rocha, civi Barchinone, salutem et graciam. Cum intellexerimus 
quod super empara que, simul cum Serviano de Riaria, fecistis de 
rebus et mercibus mercatorum dominacionis illustris regis Francie 
sint aliqua debita emparata que per aliquos dictorum mercatorum 
debentur quibusdam nostris civibus Barchinone, mandamus vobis 
quatenus omnia debita que inveneritis deberi predictis civibus 
Barchinone ab aliquibus ex mercatoribus supradictis, que quidem 
detineantur emparata, desemparetis et desemparari faciatis in-
continenti, recepeta tamen inde idonea caucione quod, si propter 
fraudem vel alium malum modum debentur dicta debita, quod ea 
nobis vel cui mandaverimus tornare teneantur.

Data Barchinone VIº kalendas ianuarii anno et cetera 
[MºCCºLXXXº tercio].

1. Vegeu reg. 46, f. 150r: Petrus, Dei gracia Aragonum et Sicilie rex, fideli suo 
Petro de Çolivela, de domo nostra, salutem et graciam. Mandamus vobis quatenus, 
visis presentibus, compellatis et compelli faciatis omnes illos et bona eorum quod 
in aliquibus locis Cathalonie inveneritis debere aliquid mercatoribus iurisdiccionis 
illustris regis Francie vel tenere deposita ab eisdem, ad solvendum, vel nomine nostro 
et ipsorum mercatorum, debita supradicta et comandas, que quidem ponatis et poni 
faciatis in Barchinonam in tabula Guilelmi Petris Dusay, ut de eisdem possit nobis 
satisfieri de quadam quantitate denariorum quam nos de predictis recipere debemus 
racione cuiusdam avinencie facta inter nos et ipsos mercatores. Nos autem per 
presentes litteras mandamus universis officialibus nostris quod vobis dicto Petro de 
Çolivela super predictis impendant auxilium, consilium et iuvamen quandocumque et 
quocienscumque a vobis fuerint requisiti. Data Barchinone IIIIº idus ianuarii anno 
Domini MºCCºLXXXº tercio.